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Z MAGISTRATU 
 

KRAKÓW DLA WISŁAWY SZYMBORSKIEJ  

W sobotę mija druga rocznica śmierci Wisławy Szymborskiej. Z tej okazji 

Fundacja imienia Noblistki przy współpracy z innymi placówkami kulturalnymi 

zaplanowała szereg wydarzeń upamiętniających jej twórczość. 

1 lutego (sobota) w Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie (MOCAK) odbędzie 

się wieczór poświęcony pamięci Wisławy Szymborskiej. Podczas spotkania zaproszeni 

goście – przyjaciele Wisławy Szymborskiej, Fundacji i MOCAK-u będą mogli posłuchać 

wierszy Noblistki w interpretacji aktorki Teatru im. Juliusza Słowackiego Dominiki 

Bednarczyk oraz aktora Teatru Starego w Krakowie Adama Nawojczyka. Słowo wstępne o 

Szymborskiej - poetce i Szymborskiej - twórczyni kolaży wygłosi Tadeusz Nyczek. 

Zostanie pokazany także film dokumentalny Larsa Helandera o Szymborskiej. 

Zwieńczeniem wieczoru będzie o otwarcie ekspozycji kolaży, które sama Szymborska 

nazywała Wyklejankami. 

Wyklejanki to ogromny zespół kolaży, najczęściej o wymiarach pocztówki. Nikt 

dokładnie nie wie, ile ich powstało, ale kalkulacje statystyczne pozwalają szacować je na 

tysiące. Te minimalistyczne kompozycje, tworzone w poszukiwaniu nowych, 

zaskakujących znaczeń, wykorzystują zderzenia obrazów, a czasami słów. Powstają w ten 

sposób oszczędne wierszyki wizualne – zapowiadają organizatorzy wydarzenia. 

Wystawa w MOCAK-u (ul. Lipowa 4) będzie czynna dla publiczności od 2 

lutego do 13 kwietnia 2014 r. Jej partnerami są Fundacja Wisławy Szymborskiej oraz 

Wydawnictwo a5. 

Przypominamy też, że w Kamienicy Szołayskich przy ul. Szczepańskiej 11 

(oddział Muzeum Narodowego w Krakowie) można zwiedzić ekspozycję „Szuflada 

Szymborskiej", na której można zobaczyć meble i przedmioty z mieszkania poetki. 

Wystawa została otwarta rok temu, w pierwszą rocznicę śmierci noblistki i tylko w 2013 

r. obejrzało ją ponad 48 tysięcy zwiedzających. Wystawa w Kamienicy Szołayskich będzie 

czynna do końca 2014 roku. Zwiedzanie jest bezpłatne. 

WAŻNA WIADOMOŚĆ! Głosami słuchaczy Radia RMF Classic otwarcie wystawy 
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Szuflada Szymborskiej oraz I edycja Nagrody Poetyckiej im. Wisławy Szymborskiej 

zostały nominowane do Nagrody MocArty 2013 w kategorii Wydarzenie Roku. O tym, kto 

zdobędzie statuetkę zdecydują słuchacze. Zachęcamy wszystkich do głosowania! 

http://www.rmfclassic.pl/mocarty-2013 (paulina.polak@um.krakow.pl)  

SZOPKI KRAKOWSKIE NA LIŚCIE UNESCO  

Tradycja i rzemiosło wykonywania szopek krakowskich oraz Lajkonik 

mają szansę znaleźć się liście niematerialnego dziedzictwa kulturowego 

UNESCO. Jak poinformował nas Michał Niezabitowski, dyrektor Muzeum 

Historycznego, już rozpoczęły się starania o taki wpis. 

Dwa wnioski w tej sprawie złożyli do Narodowego Instytutu Dziedzictwa w 

Warszawie krakowscy szopkarze i członkowie orszaku Lajkonika, przy wsparciu Muzeum 

Historycznego Miasta Krakowa. 

- Aktualnie lista jest procedowana przez specjalistów Narodowego Instytutu 

Dziedzictwa – informuje Andrzej Szoka z Muzeum Historycznego. – Istnieje już światowa 

lista niematerialnego dziedzictwa, teraz czekamy na utworzenie krajowego spisu – 

dodaje. 

Niematerialne dziedzictwo kulturowe (ang. Intangible Cultural Heritage) to 

przekazywane z pokolenia na pokolenie praktyki, wiedza, wyobrażenia, idee i wartości, 

umiejętności, tradycje, przekazy, ale też związane z nimi artefakty, przedmioty i miejsca. 

Tworzy naszą grupową, narodową, etniczną bądź religijną tożsamość. Wzmacnia poczucie 

przynależności do grupy, społeczności czy wspólnoty. 

Wpis na taką listę, jak podkreśla Andrzej Szoka z MHK, to po pierwsze możliwość 

inwentaryzacja wyjątkowych zjawisk kulturowych, po drugie – oznacza rozgłos i przynosi 

prestiż w skali światowej. Daje też możliwość ubiegania się o granty. 

Znaczenie terminu "niematerialne dziedzictwo kulturowe" oparte jest na definicji 

przyjętej przez UNESCO w Konwencji z 2003 r. W skład tego pojęcia wchodzą m.in. 

tradycje i przekazy ustne, sztuki widowiskowe, zwyczaje, rytuały i obrzędy świąteczne, a 

także wiedza i praktyki dotyczące przyrody i wszechświata  oraz umiejętności związane z 

rzemiosłem tradycyjnym. 

Przypominamy, że w Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35), oddziale Muzeum 

Historycznego Miasta Krakowa, można właśnie zwiedzać kolorową i bajkową ekspozycję 

szopek krakowskich. Muzeum ogłosiło też plebiscyt na najpiękniej szopkę krakowską 

prezentowaną na pokonkursowej ekspozycji. Potrwa on do 23 lutego. Każda osoba 

pełnoletnia, która odda swój głos na najpiękniejszą szopkę, weźmie udział w losowaniu 

nagród. Zachęcamy do udziału! (paulina.polak@um.krakow.pl)  

FERIE NIE MUSZĄ BYĆ NUDNE 

Festiwal teatrów dla dzieci, warsztaty plastyczne, muzyczne i taneczne 

zajęcia sportowe, zwiedzanie miasta, wizyty w muzeach - to tylko niektóre 

http://www.rmfclassic.pl/mocarty-2013
mailto:paulina.polak@um.krakow.pl
mailto:paulina.polak@um.krakow.pl
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atrakcje, czekające na dzieci i młodzież, które spędzą w Krakowie nadchodzące 

ferie zimowe (3-16 lutego). Do udziału w zajęciach zapraszają m.in. domy 

kultury, muzea, biblioteki, kluby sportowe, a także szkoły. 

Jak co roku ciekawe propozycje spędzania wolnego czasu przygotowały ośrodki 

i domy kultury ze swoimi licznymi filiami oraz młodzieżowe domy kultury. Wśród nich 

m.in. Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”, Dom Kultury Podgórze i Śródmiejski 

Ośrodek Kultury. W Nowej Hucie dzieci będą mogły skorzystać min. z oferty 

Nowohuckiego Centrum Kultury, Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida oraz Ośrodka Kultury 

Kraków - Nowa Huta. 

O dzieciach pamiętają oczywiście muzea. Ferie będzie można spędzić m.in. 

z miejskimi muzeami: z Muzeum Historycznym Miasta Krakowa, MOCAK-iem (Muzeum 

Sztuki Współczesnej w Krakowie, Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” 

oraz Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego. 

Na zajęcia zapraszają także biblioteki publiczne i ich filie oraz kluby sportowe. 

W czasie ferii dzieci będą mogły korzystać z basenów i brać udział w licznych zajęciach 

sportowych, na które zapraszają międzyszkolne baseny pływackie i ośrodki sportowe. 

Zajęcia organizowane będą także w szkołach podstawowych - w akcji „Zima w 

szkole” udział weźmie 80 placówek. 

Większość instytucji organizuje zajęcia w ramach swoich środków budżetowych. 

Część zajęć jest płatna. Dodatkowe informacje o programie tegorocznej akcji „Zima w 

mieście” można znaleźć na stronach internetowych poszczególnych placówek oraz na 

stronie www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

KONKURS OFERT  - ZADANIA PUBLICZNE  

Urząd Miasta Krakowa rozpoczął zbieranie ofert na realizację w roku 2014 

zadań publicznych w obszarze „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom 

społecznym”. Szczegółowe informacje są dostępne na stronie: 

www.bip.krakow.pl. 

Składane w konkursie oferty mogą dotyczyć następujących zadań:  

 - realizowanie programów profilaktycznych o charakterze uniwersalnym (dla wszystkich) 

i selektywnym (dla grup zwiększonego ryzyka) w świetlicach, ośrodkach, klubach 

młodzieżowych organizujących wolny czas dzieci i młodzieży,  

 - wdrażanie projektów profilaktyczno-interwencyjnych, skierowanych do osób 

eksperymentujących z różnymi środkami psychoaktywnymi (profilaktyka wskazująca i 

programy redukcji szkód) – poza szkołami, 

 - przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez wspieranie klubów abstynenta oraz 

innych form działań pomocowych poza terapią, których odbiorcami są osoby uzależnione i 

ich rodziny, 

http://www.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=59075
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 - prowadzenie edukacji publicznej w obszarze profilaktyki zachowań ryzykownych 

poprzez organizację kampanii społecznych i innych wydarzeń lokalnych skierowanych do  

mieszkańców Krakowa lub wybranej grupy docelowej,  

 - przeciwdziałanie narkomanii poprzez realizację projektów interwencyjno-pomocowych.  

Wybrane projekty będą realizowane od początku maja do końca roku. Planowana 

wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań to łącznie 440 tys. zł.  

Termin składania ofert na realizację zadań publicznych upływa 21 lutego 2014 

roku o godz. 15.00. Oferty należy składać w zaklejonych kopertach w siedzibie 

Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, os. Centrum C 10 pok. 110 – z 

zaznaczeniem na kopercie nazwy oferenta oraz rodzaju i tytułu zadania publicznego, 

którego dotyczy oferta. 

Jednocześnie trwają nabory przedstawicieli organizacji pozarządowych do komisji 

konkursowej. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

WYDARZENIA I LUDZIE 25-LECIA – GŁOSOWANIE PRZEDŁUŻONE!  

Utworzenie Parku Kulturowym Stare Miasto, powstanie nowych muzeów, 

zakaz palenia węglem, krakowskie festiwale, a może nasza specjalność: 

outsourcing? Wisława Szymborska, ks. Adam Boniecki, Andrzej Wajda czy może 

Prezydent Jacek Majchrowski? Jakie było według Ciebie najważniejsze 

wydarzenie ostatnich 25 lat w Krakowie i kto wywarł największy wpływ na 

oblicze naszego miasta? Możesz o tym zdecydować oddając głos w plebiscycie 

ogłoszonym przez krakowską redakcję Gazety Wyborczej. Zachęcamy do 

głosowania!  

Listę 25 nominowanych osób i 25 wydarzeń ułożyli dziennikarze Gazety Wyborczej 

wspólnie z mieszkańcami Krakowa.  

By oddać ważny głos, należy wytypować nie więcej niż trzy najważniejsze 

wydarzenia i nie więcej niż trzy najważniejsze postacie. Głosować można do 10 lutego 

(poniedziałek) na dwa sposoby: przez specjalny formularz zamieszczony na stronie 

internetowej gazety oraz poprzez kupony drukowane w Gazecie Wyborczej (można je 

dostarczyć do redakcji osobiście lub przesłać pocztą - ul. Szewska 5, 31-009 Kraków). 

Uwaga! Jedna osoba może zagłosować tylko raz! Regulamin konkursu oraz pełna lista 

nominowany jest dostępny na stronie www.gazeta.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

 DZIECI KOCHAJĄ TEATR 

„Wilk i koźlęta” w wykonaniu Teatru Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana 

z Będzina to pierwszy spektakl, który w tym roku będzie można obejrzeć 

w ramach Festiwalu Teatrów dla Dzieci. Wydarzenie rozpocznie się 

w poniedziałek (3 lutego) i będzie trwało przez całe ferie zimowe (do 14 lutego) 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.gazeta.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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w Nowohuckim Centrum Kultury (al. Jana Pawła II 232).  

Podczas festiwalu teatry z całej Polski prezentują swoje najciekawsze spektakle.  

- Staramy się dobierać przedstawienia tak, by mieszały się różne sceniczne konwencje 

i tym samym codziennie zaskakiwać naszych widzów odmiennością prezentowanych 

spektakli. Proponujemy przedstawienia w wersji tradycyjnej, a także współczesne 

interpretacje znanych bajek – mówią organizatorzy. 

Festiwal rozpocznie się 3 lutego (poniedziałek) o godz. 11:00 spektaklem „Wilk 

i koźlęta” w wykonaniu Teatru Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana z Będzina. To kolorowa 

i rozśpiewana bajka na motywach popularnej i lubianej baśni autorstwa braci Grimm. 

Kolejne spektakle to: „O Calineczce malutkiej dzieweczce” – Teatr Lalek Rabcio 

z Rabki Zdroju (4 lutego, wtorek); „Dzień dobry świnko” – Teatr Maska z Rzeszowa 

(5 lutego, środa); „Idziemy po skarb” – Teatr Nowy z Zabrza (6 lutego, czwartek); 

„Zaczarowana lokomotywa” - Wrocławski Teatr Dla Dzieci (7 lutego, piątek); „Księga 

lasu” – Tarnowski Teatr im. L. Solskiego (10 lutego, poniedziałek); „Alicja w krainie 

czarów” – Teatr Zagłębia z Sosnowca (11 lutego, wtorek); „Super Piotruś Pan” – Teatr 

Lalki i Aktora Kubuś z Kielc (12 lutego, środa); „Tymoteusz wśród ptaków” – Teatr Lalek 

Banialuka im. Jerzego Zitzmana z Bielska Białej (13 lutego, czwartek); „Kopciuszek” – 

Teatr Lalki i Aktora Kubuś z Kielc (14 lutego, piątek). 

Podczas Festiwalu organizatorzy zapraszają dzieci do udziału w konkursie na 

najciekawszy spektakl teatralny. To forma wspólnej zabawy, w ramach której najmłodsi 

widzowie proszeni są o wypełnienie ankiety i zaznaczenie tytułu spektaklu, który 

najbardziej im się podobał. 

Wszystkie spektakle rozpoczynają się o godz. 11:00. Bilety na poszczególne 

przedstawienia kosztują 15 zł. Dodatkowe informacje: www.nck.krakow.pl/festiwal-

teatrow/. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

            FERIE W PARKU WODNYM  

Jak co roku w ramach Programu Poprawy Bezpieczeństwa dla miasta 

Krakowa „Bezpieczny Kraków” Gmina Miejska Kraków zapewnia dzieciom 

i młodzieży w okresie ferii zimowych (od 3 do 14 lutego) codzienny ulgowy 

wstęp do Parku Wodnego (od poniedziałku do piątku). 

Dzieci i młodzież do lat 16 za 1,5 godz. (90 min.) pobytu w hali basenowej 

i korzystanie z wszystkich dostępnych atrakcji z wyjątkiem sauny zapłacą symboliczną 

opłatę 4,00 zł. Bilet w tej cenie będzie można kupić na podstawie kuponów rabatowych, 

które będą wydawane codziennie od poniedziałku do piątku (w okresie trwania akcji) 

w godz. od 8:00-10:00 przed wejściem głównym do Parku Wodnego (ul. Dobrego 

Pasterza 126). Limit kuponów na cały okres ferii zimowych wynosi 4300 (taka 

liczba dzieci będzie mogła z nich skorzystać). Dla posiadaczy Krakowskiej Karty 

Rodzinnej 4+ przygotowano na każdy dzień ferii po 35 kuponów rabatowych. 

http://www.nck.krakow.pl/festiwal-teatrow/
http://www.nck.krakow.pl/festiwal-teatrow/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Z biletu można skorzystać o dowolnej porze w ciągu dnia, w którym został on 

wydany. Kupony będą wydawane za okazaniem ważnej legitymacji szkolnej! Kupony 

rabatowe dla dzieci w wieku do 6 lat wydawane będą na podstawie legitymacji 

ubezpieczeniowej rodzica. 

UWAGA! Dzieci do 10. roku życia mogą wejść na halę basenową tylko z 

pełnoletnim opiekunem. Opiekun będzie mógł wykupić bilet na 1,5 h w promocyjnej cenie 

11,50 zł. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

            PRZYJDŹ NA BEZPŁATNE SZKOLENIA PROFILAKTYCZNE 

            Jak zadbać o bezpieczeństwo uczniów w sieci? Jak radzić sobie ze 

stresem i emocjami? Substancje psychoaktywne a nastolatki. Trening 

asertywności, podniesienie poziomu wiedzy z obszaru profilaktyki uzależnień 

oraz nauka podstawowych umiejętności społecznych, jako czynników 

chroniących w przeciwdziałaniu uzależnieniom – to tematyka szkoleń 

profilaktycznych na które zaprasza w okresie ferii zimowych Miejskie Centrum 

Profilaktyki Uzależnień w Krakowie.   

           Szkolenia są adresowane do nauczycieli, rodziców i uczniów. Szczegółowe 

informacje o szkoleniach oraz harmonogram spotkań są dostępne na stronie 

www.mcpu.krakow.pl.  Aby wziąć udział w szkoleniu, wystarczy zadzwonić pod numer tel. 

12/ 4114121 wew. 203, 206 lub przesłać zgłoszenie mailem na adres: 

profilaktyka3@mcpu.krakow.pl. Każdy uczestnik otrzyma certyfikat potwierdzający udział 

w szkoleniu. Udział w szkoleniach jest bezpłatny.  

Dodatkowo, w godz. 8-18,  od poniedziałku do piątku, czynny jest Punkt 

Konsultacyjny dla osób uzależnionych od alkoholu oraz członków ich rodzin (można 

skorzystać z pomocy psychologa lub terapeuty). Punkt Konsultacyjny organizuje także 

dyżury prawników: we wtorki 15.00-17.00 oraz w czwartki 16.00-18.00 w MCPU przy ul. 

Rozrywka 1. Z kolei w poniedziałki prawnicy dyżurują w godz. 13.30-15.30 oraz w 

czwartki w godz. 16-18.00 w MCPU Rynek Podgórski 4/2a. Wszystkie usługi są 

świadczone nieodpłatnie. Zapraszamy zainteresowanych mieszkańców Krakowa.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)     

                                                       Filip Szatanik   

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   
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